（社）日本建築学会近畿支部

2006 年度第４回空気環境部会 議事録（案）

日時 ：平成 19 年 3 月 5 日（月）13：40~17:00

場所 ：松下電器産業（株）Panasonic/National センター

出席者：山中（主査）、甲谷（幹事）、井上、楢崎、橋本、林、守屋、山際

 （以下オブザーバ）金澤、佐野、小林、金子、清水、濱口 （以上 14 名）

資料 ：議事次第  （資料 4-0）

2006 年度第３回空気環境部会議事録（案） （資料 4-1）

平成 19 年度空気環境部会予算申請書 （資料 4-2）

2007.2.28 環境工学部会・報告資料 （資料 4-3）

・ 前回議事録（資料 4-1）が以下の訂正の後、承認された．
・ 「シンポジウムに関して」 2007.6.29 → 2007.6.30
・ 「シンポジウムに関して」 ・・(2008 年度)に開催することとし → ・・に開催を目指し

１．Panasonic/National センターの見学

・ Panasonic/National センターの見学を行った。

２．話題提供（松下電器産業（株）電化住設研究所・金澤成寿氏）

・ 脱臭装置ほか、空気環境関係製品紹介を中心とした話題提供がなされた。

３．次年度計画に関して

・ 資料 4-2 に基づいて、支部へ来年度からの活動申請を行った旨の報告があった。
・ 前回部会での決定通り、2007.6.30 に第１回空気環境シンポジウムを開催すること、2007 年度の重点テー
マを「アスベスト」と「化学物質過敏症」とすることを確認した。

４．その他

・ 資料 4-3 に基づいて、2007.2.28 の環境工学部会にて報告された、環境工学部会、熱環境部会、光環境部
会、音環境部会、の活動報告紹介があった。同部会にて空気環境部会の活動報告も行われた。

次回（2007 年度第１回） ：  2007.5.17or21 17:00~19:00 市大文交センターor 支部会議室

 アスベストに関する話題提供（井上委員中心）

 ＋ 部会員で収集したアスベストに関する資料紹介。

次々回（2007 年度第２回）： 2007.6.30 市大文交センター

 第１回空気環境シンポジウム＋部会

（記録：甲谷寿史）